
 

       

              

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO CAPOTERRA 
Via Caprera – 09012 Capoterra Tel.070/729161 - Fax. 070/722 744 

Codice Fiscale n. 92105520925 - Codice Meccanografico MIUR: CAEE088006  
Sito Web: www.capoterra2.edu.it e-mail: caee088006@istruzione.it PEC: caee088006@pec.istruzione.it 

 

Ai Sigg. genitori degli alunni  
Ai Sigg. docenti 

Alla Responsabile di Plesso 
Scuola Primaria Residenza del Sole 

Al personale ATA 
Al Dsga 
All’Albo 

Atti 
 

 
 
Oggetto: POSITIVITA’ SARS COVID 2 SOSPENSIONE DIDATTICA IN PRESENZA E 

ATTIVAZIONE DAD NELLA CLASSE 2^ A DEL   PLESSO   DI SCUOLA PRIMARIA  
DI RESIDENZA DEL SOLE.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

AVUTA    conferma dal competente ufficio ASSL Cagliari dell’ATS Sardegna con 

comunicazione telefonica (Prot n. 3752 del 26.03.2021) di un’accertata positività 

al Sars Covid 2 nel Plesso di Scuola Primaria di Residenza del Sole; 

RICEVUTA informazione, nel corso della citata comunicazione, del fatto che, per tutti gli 

alunni e per il personale tracciato, è disposta apposita quarantena; 

INVIATO il tracciamento dei contatti all’Ufficio ASSL dell’ATS Sardegna con prot. n. 3755 

del 26.03.2021; 

COMUNICATA la situazione al Sindaco del Comune di Capoterra e richiesta la sospensione 

dell’attività didattica in presenza per la classe 2^ Sezione A del Plesso di 

Residenza del Sole con missiva prot. n. 3754 del 26.03.2021; 

VISTA     la normativa e le disposizioni sull’emergenza sanitaria Covid 19, fino al DPCM 

2marzo 2021; 

VISTO     il Rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020 Indicazioni operative per la gestione 

di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia; 

VISTO     il D.V.R. d’istituto, aggiornato per l’anno scolastico in corso in data 27 11.2020;  

RICEVUTA l’Ordinanza Sindacale n. 15 del 27.03.2021, con la quale il Sindaco di Capoterra 

decreta la chiusura della classe 2^ Sezione A della Scuola Primaria di Residenza 

del Sole; 

VISTO     il Piano per la Didattica Integrata per l’a.s. 2020/21 adottato con delibera n. 5  

dal Consiglio di Circolo   del 22.09.2020, 

http://www.capoterra2.edu.it/
mailto:caee088006@pec.istruzione.it




 

 

DISPONE 

 

▪ La chiusura dal giorno 29 marzo, lunedì, fino al giorno 8 aprile 2021, giovedì, della 

didattica in presenza per la classe 2^ Sezione A della Scuola Primaria di Residenza del 

Sole.  

▪ La sospensione del servizio in presenza, per lo stesso periodo, per tutti le docenti 

sottoposte alla quarantena preventiva. 

▪ L’attivazione, da lunedì 29 marzo, dell’attività Didattica a Distanza per gli alunni della 

classe 2^ A della Scuola Primaria di Residenza del Sole, secondo le indicazioni del Piano 

per la DDI di cui alla premessa. 

▪ Le docenti sottoposte alla quarantena preventiva si attiveranno per coordinare la 

Didattica a Distanza per la 2^ A e, con il sostegno della docente Responsabile di Plesso, 

per le classi alle quali sono state assegnate, nel rispetto di quanto stabilito nel Piano per 

la Didattica Integrata adottato da questa istituzione scolastica ed integrato al PTOF. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Angelo Giuseppe Scintu 

Firmato digitalmente 

 


		2021-03-27T16:53:40+0100
	SCINTU ANGELO GIUSEPPE




